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El hünerinin eseri

HANIMELİ
İslamköylü kadınların hobi olarak başladıkları uğraşıları bugün onları kendi 
işlerinin patronu haline getirdi. Köyün pazaryerinde kısıtlı imkanlarla ve zor 
şartlarda sürdürdükleri çalışmaları Isparta Valiliği, Atabey Kaymakamlığı ve 
Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı’nın destekleriyle profesyonel bir işe dönüştü.

İslamköy’de 2019 yılında amatör 

bir ruhla ortaya çıkan ve köylü 

kadınların kendi imkanlarıyla 

üretim ve faaliyetler gerçekleştirme-

ye çalıştıkları bu girişim kısıtlı imkan-

ları sebebiyle köyün pazaryerinde 

faaliyet göstermeye çalışıyordu. Is-

parta Valiliği, Atabey Kaymakamlığı 

ve Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı’nın 

destekleriyle kooperatifleşen İslam-

köylü kadınlar, İslamköy Hanımeli 

Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Ko-

operatifi adıyla kendine ait işletme-

sinde misafirlerini ağırlıyor.

Doğu Batı

Türkiye’nin kuru 
meyvesi Eğirdir’den

Isparta’nın Eğirdir ilçesi
Balkırı (Cire) köyünde 

yaşayan Hilal Çevik, 2018 
yılında katıldığı “Tarımda 

Genç Kadınlar Güçleniyor” 
projesi kapsamında üre-

time başladığı kuru mey-
veleri, çevrimiçi mecralar 
üzerinden farklı şehirlere 

satışını gerçekleştiriyor.

Köyde üretilip satışı gerçekleşmeyen ürünlere yö-
nelik çözüm önerisi olarak meyveleri kurutmaya 
başladığını belirten Hilal Çevik; “Öncelikle köyde 
israfı önlemeye çalıştım. Zamanla meyve kurut-
ma işlemi ticaret odaklı bir yapıya dönüştü. 
Ardından internet aracılığıyla bir satış ağı 
oluştu” şeklinde konuştu. 

SDÜ Futbol Takımı Üniversite-
ler Arası Bölgesel Futbol Şampiyo-
nası’nda birinci oldu. Spor Bilimleri 
Fakültesi Öğr. Gör. Abdullah Arısoy 
teknik sorumluluğunda turnuvaya 
katılan takımın Süper Lig terfi maç-
larına katılması kesinleşti.

SDÜ’de
final haftası

Süleyman Demirel Üniversitesi 
öğrencileri, final sınavlarına az za-
man kala kütüphanedeki yerlerini 
aldılar. Kütüphaneye olan yoğun 
ilgi dikkatleri üzerine çekti. 

Isparta’nın
Geçim
Kaynakları

Isparta’nın başlıca geçim kay-
naklarını, burada yaşayan insanla-
rın en çok hangi sektörde faaliyet 
gösterdiklerini ve geleceğe yönelik 
projelerini öğrenmek için Isparta 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Metin Çelik ile bir röportaj gerçek-
leştirdik. Matematik yarışmasında

dünya şampiyonu oldular
Şehit Polis Mehmet 

Karacatilki Bilim ve 

Sanat Merkezi öğ-

rencisi Havva Ebrar 

Can ve Emir Talha 

Yıldızhan, matematik 

yarışmasında, dünya 

şampiyonu oldu. 

“Kadın Hakları
ve Şiddet” 
söyleşisi
düzenlendi

Süleyman Demirel Üniversitesi 
Gazetecilik Bölümü Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Nedret Çağlar ve Siyaset Bi-
limi ve Kamu Yönetimi Bölümü Öğ-
retim Üyesi Prof. Dr. Nilüfer Negiz  
tarafından “Kadın Hakları ve Şiddet” 
konulu söyleşi gerçekleştirildi.
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Isparta’ya yıllar önce gelen Ziraat Mü-
hendisi Esma Anlı, Harita Teknikeri 
Rabia Gülata ve ev hanımı Medine 

Bardak, katıldıkları Halk Eğitim Merkezi 
kurslarında tanıştı. İyi anlaşarak dostluk 
kuran 3 arkadaş kurslarda aldıkları eği-
timleri daha da geliştirerek, hayalini kur-
dukları dekoratif ahşap boyama atölyesi 
kurdu. Atölyede workshop düzenleyerek 
eğitimler de veren 3 arkadaş, dekoratif 
boyama, ahşap boyama, geri dönüşüm 
eşyası yenileme, mobilya yenileme gibi 
çalışmalar yaparak ürünlere farklı renk-
ler yansıtıyorlar. Eğitimlere katılan ka-
dınlar da boş vakitlerinde atölyede boya-
ma yaparak hem el emeklerini geliştirmiş 
hem de hoşça vakit geçirmiş oluyorlar. 
Atölyenin kurucularından Esma Anlı Is-
parta’da böyle bir atöyenin eksikliğinden 
bahsederek; “Isparta’da eksiklik çok faz-
laydı, böyle kurulmuş bir atölye yoktu, 
bu durumdan yola çıkarak büyük şehir-
lerde bulunan atölyeleri gezerek fikirler 
edindik ve atölyenin her köşesine elimizi 
değdirerek kadın kadına kurmuş olduk” 
ifadelerini kullandı. Atölyenin kurulum 
aşamasında sadece nasıl olacağına dair 
merakları olduğunu söyleyen Anlı; “Be-
lirli kurulmuş bir çevremiz vardı zaten 
fakat nasıl olacak acaba merakımız vardı 

hep. Burası uzun yol almaz diyenleri hiç 
dinlemedik, duymadık şuan çok güzel 
yol kat ettik. Açtığımız günden bu güne 
300’den fazla kursiyerlerimiz oldu” dedi. 
Atölyenin insanlara huzur verdiğini, ge-
len herkesin mutlu ayrıldığını anlatan 
Anlı; “Sevdiklerine el emeği bir şey yapı-
yor kursiyerlerimiz, kadınlar da yaptıkla-
rı emeklerinden keyif alıyorlar ki istedi-
ğimiz buydu bizim ve kursiyerlerimizin 
keyif alabilmesiydi. Görüyoruz ki hede-
fimize ulaşabilmişiz. En önemlisi evinde 
bulunan eşyalardan geri dönüşüm yapa-
biliyorlar, üretilen obje, ürün kendilerinin 
olduğu zaman durumdan daha da keyif 
alıyorlar. Bunların yanında ise bizimle 
öğrenen kursiyerlerimizden kendi işini 
kuranlar oldu internet üzerinden satış ya-
panlar dahi var en güzeli ise birilerine bir 
şeyler kazandırabilmek” diyerek atölye-
nin kadınların kişisel gelişimine olan kat-
kısını belirtti. Isparta’ya farklılık katarak 
başarı sağlamak istediklerini dile getiren 
3 arkadaş hem öğrenip hem öğretmenin 
zevkini yaşadıklarını dile getirdiler. Atöl-
yeye adım attıktan sonra çağrışan hisleri 
vurgulayan Anlı; “Bu kapıdan girdikten 
sonra mutluluk duyuyoruz ki en başta 
huzur hissi uyanıyor. Kendi adıma söy-
lemem gerekirse huzur hissiyatı doluyor 

içime, gelen kursiyerlerimiz de aynı cüm-
leleri kullanıyor. Benimle birlikte huzur 
dolarak mutlu ve daha sakin ayrıldıkla-
rını dile getiriyorlar” ifadeleriyle renkli 
atölyenin çağrıştırdığı hislerden bahsetti. 
Kadınlar için üretmenin öneminin altını 
çizen Anlı herkesin kurslara katılması-
nı ve kadınların evde boş vakitlerini bu 
tarz kurslarla değerlendirerek kendileri-
ni geliştirmelerini tavsiye etti. Atölyenin 
ev sıcaklığından bahseden Anlı; “Burası 

ev ortamı gibi sohbetimiz muhabbeti-
miz eksik olmaz her birimiz farklı bilgi-
ler edinerek birbirimizle paylaşıyoruz 
ve hep iç içeyiz, üretmenin faydasını 
güzelliğini kendimiz bilmeliyiz ki sonra 
çocuklarımıza aşılamalıyız, biz üretirsek 
onlarda bu şekilde öğreneceklerdir” söy-
leriyle kadınlara tavsiyelerde bulundu. 
3 arkadaşın kurmuş olduğu bu renkli 
dünya görülmeye değer bir sıcaklıkta.  
Haber: Şevval Özgüven

Renklerin dünyası
Evlenerek Isparta’ya gelen 3 başarılı kadın girişimci kursta tanışarak Isparta’da boyama atölyesi 
kurdular. Ürünlerine ve kursiyerlerinin dünyalarına farklı renkler katıp, hayallerinin peşinden 
giderek güçlerini birleştiriyorlar. Atölye hakkında Esma Anlı ile bir röportaj gerçekleştirdik.
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Dört yıl önce başladığı işini her 
geçen gün daha da genişleten 
Çevik; “Isparta’nın Eğirdir il-

çesine bağlı Gökçehüyük köyünde tarım 
ve hayvancılık ile geçimini sağlayan dar 
gelirli bir ailenin, üçüncü çocuğuydum. 
2007 yılında, ilköğretim okulundan me-
zun olduktan sonra maddi imkansızlık-
lardan dolayı eğitim hayatıma devam 
edemedim. Hayalim okumak ve başarılı 
olmaktı. Ancak eğitim hayatıma devam 
edemediğim için kırsalda yaşayan her 
genç kız gibi bende erken yaşta evlen-
dim. Biri dört biri bir yaşında iki oğlum 
var. Kendi ihtiyaçlarını karşılayabilen ve 
aile ekonomisine katkı sağlayan bir kadın 
olarak yaşama hayalim vardı. Fakat köy-
deki sınırlı imkanlarla bunu başarmak 
oldukça zordu. “Tarımda Genç Kadınlar 
Güçleniyor” yarışması ile bir şans elde et-
tiğimi düşünerek başvuruda bulundum. 

Antalya’da düzenlenen ödül töreninde 

Isparta’dan katılan onlarca kişi arasında 

ilk üçe kalmayı başardım” diyerek hayat 

hikayesinden bahsetti. 

“İSRAFI ÖNLEMEYE ÇALIŞTIM”

Köyde üretilip satışı gerçekleşmeyen 
ürünlere yönelik çözüm önerisi olarak 

meyveleri kurutmaya başladığını belirten 
Hilal Çevik; “Öncelikle köyde israfı önle-
meye çalıştım. Zamanla meyve kurutma 
işlemi ticaret odaklı bir yapıya dönüştü. 

Ardından internet aracılığıyla bir satış 

ağı oluştu. Bunun sayesinde köyümüz-

de yeni bir satış kanalı açıp bir alternatif 

geliştirdiğimi düşünüyorum” dedi. Beş 

kiloluk bir satışla işe başladığını belirten 
Çevik; “İlk müşterilerim Antalya’dandı, 
önermeler üzerine gittikçe büyüyen bir 
grup oldu ve sosyal medyaya girme ge-
reği duydum. Açtığım sayfa çok büyük 
bir kitleye dönüştü. İlk zamanlar ken-
di bahçemin meyveleri ile başlamıştım, 
ama sonra köydeki diğer meyveleri de 
ekledim. Hatta köyümüzdeki çoğu kadın 
komşum paketleme, kurutma gibi işlerde 
yardımcı olup ücretini alıyor” şeklinde 
konuştu. Eşiyle beraber elma yetiştirici-
liği de yaptığını söyleyen genç girişim-
ci, meyvelerin kurutulma işlemlerini ise 
“Meyvelerimi yıkamadan kurutuyorum, 
çünkü yıkarsam meyvelerim çürür. Ku-
rutma işleminden sonra yıkayıp üzerine 
tülbent örtüp temiz ortamda tekrar kuru-
tup, paketleyerek kaldırıyorum” sözleri 
ile anlattı. 

“ÜRETEN KADIN BÜYÜYEN 
ANADOLU”

 İş hayatıyla ilgili olarak ailesinin bü-
yük bir desteği olduğunu vurgulayan 
Çevik; “Bir kadın olarak kendi ayak-
larımın üzerinde durduğum için gu-
rurluyum, örnek olmayı da daha çok 
istiyorum elbet. Kadın girişimci olmak 
için çok çabaladım. Kendi ayaklarımın 
üzerinde durmak benim hep hayalimdi. 
Kadınların daha çok destek almasını is-
tiyorum. İsteyince başaramayacağımız 
hiçbir şey yok. Kadın elinin değdiği her 
şey benim gözümde anne eli değmiş gi-
bidir. Üreten kadın büyüyen anadolu 
diyerek başladığım bu yolda herkesin 
önce kendisine inanmasını istiyorum” 
dedi. Ayrıca kuru meyvenin sağlık açı-
sından önemli olduğunu ifade eden genç 
girişimci, ilerleyen zamanda daha çok ka-
dınla birlikte çalışmanın hayalini kurdu-
ğunu vurgulayarak sözlerini tamamladı.  
Haber: Tuğçe Karael

Eğirdir’den
Türkiye’ye
kuru meyve
Isparta’nın Eğirdir ilçesi Balkırı (Cire) köyünde yaşayan Hilal Çe-
vik, 2018 yılında katıldığı “Tarımda Genç Kadınlar Güçleniyor” 
projesi kapsamında üretime başladığı kuru meyveleri, çevrimi-
çi mecralar üzerinden farklı şehirlere satışını gerçekleştiriyor. 
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Şehrin taş dokusu, sıcak hava balonları, 
doğal güzellikleri ile keyifli bir tatil geçi-
receğiniz Nevşehir’i sizin için gezdik ve 
görmeniz gereken yerleri derledik.

Volkanik yapısı ile adını dünyaya duyurmuş olan bu şehir, 
peri bacaları ile meşhurdur. 

Nevşehir, Osmanlı döneminde ilk olarak “Muşkara” ile anı-
lan bir köydü. 18. Yüzyılda Osmanlıcada “yeni şehir” anlamını taşıyan 
bugünkü adını aldı. Elbette Nevşehir denince bir çoğumuzun aklına ilk 
Kapadokya geliyor. Bu ad eski Kapadokya Krallığı olan Katpatuka is-
minin farklı bir söylenişine karşılık geliyor. Bir rivayete göre bu kelime 
“güzel atlar” demek. Bundandır ki dilimizde de “Güzel Atlar Diyarı” 
olarak yer alır. 

NASIL GIDILIR?

Havalimanı olan şehre; uçak, 

tren, otobüs ve özel araçlarla kolay-

lıkla ulaşım sağlanmakta. Her yıl 

milyonlarca turist ağırlayan Nevşe-

hir’e isteklerinizi karşılayacak bir-

çok seçenek arasından her bütçeye 

uygun seçeceğiniz bir sürü de tur 

düzenlenmekte. Isparta’dan peri 

masalı diyarına özel aracınız ile sa-

dece 6 saat kadar uzaksınız. 
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DEVRENT HAYAL VADİSİ

Burada bulunan peri bacalarının, 

daha çok hayvan ve insan şekillerine ben-

zemesi sebebiyle bölge “Hayal Vadisi” 

adını almış, öyle ki kendinizi gerçek bir 

masal diyarında gibi hissedeceksiniz. Va-

dinin uçsuz bucaksız görüntüsü ile anda 

kalmak dediğimiz şey tam olarak burada 

gerçekleşiyor diyebiliriz. Büyülü anın ta-

dını çıkarmak vadinin etrafında sayısızca 

kez adım atmak istiyorsunuz. Vadide en 

çok hoşumuza giden şey deveye benze-

yen deve bacası. Turistler tarafından yo-

ğun ilgi gören deve bacası ile bir sürü gü-

zel fotoğraf çekmek mümkün. 

ASMALI KONAK

Vadiden sonra 2002 yılında yayınlan-

mış ve yayınlandığı süre zarfında büyük 

bir sükse yaratmış olan Asmalı Konak di-

zisinin çekildiği ve finalinden sonra müze 

haline dönüştürülen Ürgüp’teki o muhte-

şem konağa bir göz atalım. Diziyi hatırla-

yanlar bilir, herkesi bir dönem ekranlara 

kitleyecek kadar güzel bir görsel sunu-

yordu bizlere. Öyle ki bu diziden sonra 

Kapadokya’ya konak adı altında birçok 

gezi turları düzenlenmeye başlandı. Ko-

nak Ürgüp’te dizinin severleri için şu an 

müze halinde. Girişte verdiğiniz 10 TL 

ücret ile içeride bulunan bebek müzesinin 

keyfini çıkarmak ve Türkiye’nin en ünlü 

oyuncuların emek harcadıkları o dizinin 

içindeymiş gibi hissetmek mümkün. Ay-

rıca bölgede Asmalı konaktan sonra bir 

çok yapım daha Kapadokya’nın masalsı 

halinden faydalanarak çekim yaptı. 

Gezimizin bir sonraki durağında Ava-

nos Asma Tahta Köprü var. İlçe merke-

zinde biraz yürüdükten sonra Kızılırmak 

üzerinden karşıya geçmek için yapılan 

köprüye ulaşmak oldukça kolay.

AVANOS ASMA TAHTA KÖPRÜ

Köprü 1973 yılında, 180 m. uzunlu-

ğunda, 2,30 m. eninde, sadece yaya yü-

rüyüşüne uygun olacak şekilde ve demir 

ayaklar üstüne ahşaptan yapılmış. 1994´te 

onarım gören, Türkiye´nin 2. asma köp-
rüsü olma iddiasındaki köprünün, özel-
likle Kızılırmak üstündeki bölümü hafif 
salıncak gibi sallanmasıyla, konuklarına 
keyifli dakikalar sunmaktadır.

SAÇ MÜZESİ

Saç müzesinin hikayesinden önce 
size vermem gereken en önemli bilgiler-
den biri içeride çekim yasağının olması. 
Her yıl,  yılın son günü yapılan çekilişte 
12 tane kadın ücretsiz tatil kazanıyor. Bu 
kadınlar kestikleri saçlarını, adları, ziya-
ret ettikleri gün, iletişim bilgileri ve gel-
dikleri şehrin adını yazarak çekilişe dahil 
ediliyor.

Hikayeye geri dönersek, çanak ustası 
Galip Körükçü’nün, 1979 yılında atölye-
sini ziyaret eden Fransız bir kadın turistin 
saçından bir tutam keserek duvara asma-
sıyla başlayan müze yolculuğu zaman 
içinde atölyeye gelen başka kadın turist-
lerin de saç bırakmasıyla gelenek haline 
dönüşüyor ve içinde gezerken kendinizi 
bir sürü kadınla tanışmışsınız gibi hisset-
tiren o müze ortaya çıkıyor. Ayrıca riva-
yete göre Fransız turistin Galip Ustaya 
aşık olduğu söyleniyor.

Bu muazzam müze çömlekçilerin 
olduğu sokakta bir çömlek dükkanının 
içinde yer alıyor. Sokakta ki her çömlekçi 
de ücretsiz bir şekilde çömlek yapımını 
izleyip, bu tecrübeyi edinmeniz müm-
kün. Yaptığınız çömleği size kurutup he-
diye ediyorlar. 

DERİNKUYU YERALTI ŞEHRİ 

Yeraltı şehirleri arasında en çok ziya-
ret edilen yer olan bu şehirde, yapıldığı 
dönemde 50.000 kişi aynı anda burada 
yaşamaktaytı. Buradaki yerleşik yaşamın 
Asurlar’a dayandığı düşünülmektedir. 
Adı yeraltı şehirlerinde bulunan, kuyu-
lardan gelmektedir. 60 metre derinliği 
bulunan kuyular, havalandırma görevi 
görmekte. Şehir vaftiz havuzu, günah çı-
kartma havuzu ve misyonerler okulu ile 
dikkat çekiyor.

GÖREME AÇIK HAVA MÜZESİ

Manastır eğitimlerinin başlangıç nok-
tası olan Göreme Açık Hava Müzesi, bir-
çok kilise, mezarlık, şapel, şarap mahze-
ni, yemekhaneden oluşan bir manastır 
kompleksidir. Tüm açık hava müzesini 
gezmek yaklaşık olarak 2 saat sürmekte-
dir. 

Göreme Açık Hava Müzesi’nin ziya-

rete açık, gezilecek bölümleri Kızlar ve 
Erkekler Manastırı, Aziz Basil Şapeli, El-
malı Kilise, Azize Barbara Şapeli, Azize 
Katerina Şapeli, Yılanlı Kilise, Karanlık 
Kilise, Çarıklı Kilise ve Tokalı Kilise’dir. 
Bölgede bu yerlerin haricinde 18 kilise ve 
11 yemekhane daha bulunmakta ancak 
çökme tehlikesinden dolayı ziyarete ka-
palıdır. 

GÜRAY MÜZESİ

Bu müze, dünyanın ilk ve tek yeraltı 
müzesi olma özelliğine sahiptir. Nevşehir 
tatilinizde gezilecek yerler arasında bu-
lunan müze, kültür ve tarih gezileri için 
oldukça idealdir.

Güray Müze’de ülkemizde yetişen 
dünyaca ünlü seramik sanatçılarının eser-
lerinin yanı sıra bölgede çıkarılan Roma, 
Bizans, Selçuklu ve Osmanlı dönemlerine 
ait çömlek ve seramikleri görme şansı bu-
lunmaktadır. 

AŞIKLAR VADİSİ

Diğer adı ile Bağlıdere Vadisi olarak 
bilinen bu enfes yere farklı şehirlerden, 
hatta ülkelerden gelen aşıkların yapmış 
olduğu şehrin en önemli unsurlarından 
olan küçük çömlek testiler üzerinde ad-
larını okuyup onların aşklarının izlerine 
rastlamak mümkün. 

Vadi adını üzücü bir aşk hikayesin-
den alıyor. Düşman ailelerin çocukları 
olan iki genç aşığın kavuşup evlendikten 
sonra köy halkı tarafından sürekli rahat-
sız edilmesi üzerine intihar ederek hayat-
larına son vermesinden dolayı Allah’ın 
yeryüzüne taş yağdırması ile oluştuğuna 
dair bir söylentiden ibaret. 

SICAK HAVA BALONU 

Elbette Kapadokya deyince hepimizin 

aklına doğal güzellik olan peri bacaları-

nın aralarında rengarenk uçuşan o büyük 

balonlar geliyor.  Sabahın en erken saatle-

rinde tur şirketlerinin araçları ya da kendi 

aracınız ile ulaşabileceğiniz bir alan balon 

sahası. Belli bir süre süren balonu şişirme 

işleminden sonra güvenlik ekipleri eşli-
ğinde balon uçuşu gerçekleşiyor. Bu süre 
zarfında kalbiniz adeta bir kuş gibi çırpı-
nıyor. Balon havalandığında bütün şehir 
ayaklarınızın altında. Oluşan manzara 
hayatınız boyunca unutmak istemeyece-
ğiniz kadar özel ve güzel. Balon fiyatları 
her sene değişkenlik gösteriyor. Kaldığı-
nız otel ya da gittiğiniz turların çoğu ba-
lon seyahati için indirim sağlıyor.

GÜVERCİNLER VADİSİ

Aşıklar vadisinden hemen biraz uza-
ğında Güvercinler Vadisine uğramayı 
unutmayın. Bu vadi adını zamanında 
burada yaşayan halkın kayalara oyarak 
yaptığı güvercinliklerden almaktadır. Va-
dide bir sürü güvercin kafanızın üstünde 
adeta dans ederek uçuşuyor. Güvercinle-
rin ahenkle uçuşu sizi büyülüyor. Her ne 
kadar şehrin her kısmında hediyelik eşya 
almanız için alanlar olsa da bu kısımda 
bunlara daha çok rastlayacağınızı söyle-
mek isterim.

UÇHİSAR KALESİ

Bölgenin her yerinden görülebilen ve 
en yüksek peribacası olma özelliğine sahip 
Uçhisar Kalesi, en çok ziyaret edilen yer-
lerinden biridir. Kaleye çıkan ziyaretçiler, 
peri bacalarını ve tüm Göreme’yi izleye-
bilmektedir. Gün batımı saatlerinde balon 
uçuşları olması durumunda buradan ba-
lonları izleme imkanı da bulunmaktadır.
YÖRESEL LEZZETLER 

Türkiye’nin en önemli kültür varlık-
larından biri olan şehirde yemek konusu 
içinde uzun uzun konuşabilir. Özellikle 
tahıl-bakliyatın et ile karışımıyla menü-
ler sunduğunu belirtelim. Coğrafi ko-
num nedeni ile tahıl ambarı olarak geçen 
bölgede tahıl yemeklerde de ön plana 
çıkmış durumda. Buğday, bulgur ve un 
da Nevşehir yemek kültürünün olmaz-
sa olmazlarından. Ama Kapadokya’da 
ne yenir diye sorduğunuzda akıllara ilk 
gelen tabii ki de testi kebabı. Yemeden 
gelme diye önerilen kebap çömlekçilik 
sanatına ev sahipliği yapan ilin vazge-
çilmezlerinden. Kebapların konulduğu 
testiler özel bir kaplamasıyla Avanos’ta 
yapılıyor. Nevşehir mantısı, ayva dol-
ması, dıvıl, Ürgüp köftesi gibi bir çok 
güzel yemeği olan ilin bir de sütte kav-
rulan kabak çekirdeği meşhur. Bölgenin 
önemli bir lezzeti olan sütlü kabak çekir-
deği mutlaka denenmesi gereken bir tür. 
Haber: Tuğçe Karael
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İslamköy’de 2019 yılında amatör bir 
ruhla ortaya çıkan ve köylü kadın-
ların kendi imkanlarıyla üretim ve 

faaliyetler gerçekleştirmeye çalıştıkları 
bu girişim kısıtlı imkanları sebebiyle kö-
yün pazaryerinde faaliyet göstermeye 
çalışıyordu. Isparta Valiliği, Atabey Kay-
makamlığı ve Batı Akdeniz Kalkınma 
Ajansı’nın destekleriyle kooperatifleşen 
İslamköylü kadınlar, İslamköy Hanımeli 
Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Koope-
ratifi adıyla kendine ait işletmesinde mi-
safirlerini ağırlıyor.

NASIL BAŞLADI, NASIL OLDU?

Kooperatif hakkında bilgiler veren 
Hanımeli Kadın Kooperatifi Başkanı Şe-
nay Kara, ilk olarak işe nasıl başladıkla-
rından bahsederek şunları söyledi; “Biz 
2019’da köyümüzün ilkokulunda geri 
dönüşümle alakalı bir Halk Eğitim kur-
suna başladık. O kursumuzun hocası her 
gün buraya geliyordu ve öğle yemeğini 
burada yemesi gerekiyordu fakat kö-
yümüzde böyle bir işletme veya imkan 
mevcut değil. Biz her gün evimizden 
getirdiğimiz, kendi yaptığımız yemekler-
den ikram ediyorduk. 

  

Yine bir gün öğle vakti hep beraber sofra-
yı hazırladık ve yemeye hazırlanıyorduk 
derken hocamızın birkaç misafiri geldi. 
Gelen misafirlerinde heyecanıyla bera-
ber hocamız ve arkadaşları sizin madem 
böyle marifetleriniz var bunu gün yüzü-
ne çıkarmalıyız dediler. Biz de kabul ettik 
tabii ki”

Konuşmanın devamında bir kahvaltı 
düzenlendiğini ve bu kahvaltıya millet-
vekillerinin, Isparta Valisinin, Isparta ve 
Atabey Belediye Başkanlarının, Atabey 
Kaymakamının davet edildiğini ifade 
eden Kara; “Köy meydanında kahvaltı-
mızı düzenledik ve misafirlerimiz en iyi 
şekilde ağırladık ve onlarda çok beğendi-
ler her şeyi. Fakat açıkta olduğu için pek 
tavsiye edilmedi bu şekliyle. Bunun üze-
rine dönemin Isparta Valisi Ömer Seyme-
noğlu ve dönemin Atabey Kaymakamı 
Göksu Bayram, sizler bir kooperatif ku-
run ve BAKA’ya (Batı Akdeniz Kalkınma 
Ajansı) proje sunalım ve size bir işletme 
binası inşa edelim dediler. Bizde bu moti-
vasyonla hemen harekete geçtik ve Ispar-
ta Valiliği ile Atabey Kaymakamlığının 
referanslarıy-

la BAKA’ya projemizi sunduk ve onay 
aldık” şeklinde konuştu.

“EKMEK YAPACAĞIZ UN YOK, 
REÇEL YAPACAĞIZ ŞEKER YOK.”

Yeni binalarına kavuştuktan sonra 
kooperatifin faaliyetlerinden söz eden 
Başkan Kara, yaşadıkları zorluklar  
 

hakkında; “Binamıza adım attık fakat ek-
mek yapacağız un yok, reçel yapacağız 
şeker yok. Biz bu aşamada kendi imkan-
larımızla mücadele ettik. Evlerimizden, 
yakınlarımızdan topladığımız yardım-
larla işletmemizin ihtiyaçlarını karşıla 
 

 
 
 
 

Ellerinin hamuruyla değil
ellerinin hüneriyle
İslamköylü kadınların hobi olarak başladıkları uğraşıları bugün onları kendi işlerinin patronu haline 
getirdi. Köyün pazaryerinde kısıtlı imkanlarla ve zor şartlarda sürdürdükleri çalışmaları Isparta Valiliği, 
Atabey Kaymakamlığı ve Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı’nın destekleriyle profesyonel bir işe dönüştü.
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dık ve bu şekilde faaliyetlerimizi sürdür-
dük. Şu an da çok şükür ekonomik olarak 
kendi kendine yetebilen bir işletmemiz 
var” dedi. 

Kooperatifteki faaliyetlerinin kendi-
lerine olan katkılarına da değinen Kara; 
“Bu işe başladı başlayalı kendimize olan 
güvenimiz çok fazla arttı. Sürekli farklı 
meslek ve çevrelerden misafirlerimiz ge-
liyor. Milletvekilleri, öğretmenler, dok-
torlar, hemşireler yani o kadar büyük 
bir çevre edindik ki anlatamam. Bu çok 
güzel bir şey, çok güzel bir duygu.” şek-
linde sözlerini tamamladı.

“NE GEREK VAR, ZATEN BU İŞ 
OLMAZ GÖZÜYLE BAKIYORLARDI.”

İlk başladıkları süreçte ailelerinden ve 
çevrelerinden gelen tepkilerden söz eden 
Başkan Kara, ailelerinin daima destek çık-
tığını, her zorlukta yanlarında olduklarını 
söyleyerek; “Köyde herkes, aman üç gün 
yaparlar sonra geçinemezler gibi sözler 
ediyordu. Ama şimdi herkes tebrik ediyor. 
Biz hiç böyle tahmin etmiyorduk diyorlar. 
Çok arkadaşımıza söyledik gelin diye, siz 
de katılın çalışalım beraber dedik ama is-
temediler. Ne gerek var zaten bu iş olmaz 
gözüyle bakıyorlardı. Ama şimdi onlar 
kendileri katılmak istiyorlar, geçen gün fı-
rında bir arkadaşımıza rastladım, beni de 
alın diyor. Başarımızı gördükçe insanların 
ilgisi de artıyor.” ifadelerini kullandı.

“SAĞLIĞIMIZ OLDUĞU MÜDDETÇE 
BİZ BURADAYIZ.”

Kooperatif dışındaki hayatlarının, bu 
işe başlamadan önce nasılsa aynı şekil-
de devam ettiğini söyleyen Kara; “Evle-
rimizde hayvanlarımız var, gündelik ev 
işlerimiz tabii ki her gün devam ediyor, 
bazı arkadaşlarımızın gül bahçeleri var, 
benim on dönüm erik bahçem var, yine 
kiraz bahçesi olan arkadaşlarımız var. 
Bütün bu işlerimizi de aksatmadan de-
vam ettiriyoruz. Hem orayı idare ediyo-
ruz hem de burayı” diyerek sözlerini şu 
şekilde noktaladı; “Hepimizin elbette bir-
çok işi var ama biz burayı seviyoruz ve 

çok emek verdik, hem kendimiz için hem 
de yapamazsınız, bırakırsınız deyip bize 
inanmayanlara fırsat vermemek için sağ-
lığımız olduğu müddetçe biz buradayız.”

Kooperatifin ve buradaki faaliyetleri-
nin kendilerine kazandırdığı özgüvene 
ve tecrübeye de değinen Şenay Kara, ka-
zanımlarını şu sözlerle dile getirdi; “Me-
sela benim üç tane oğlum var. Bir yere gi-
derken hep onlarla giderdim veya onları 
gönderirdim. Diyelim ki hastaneye gidi-
yorum, ben bugüne kadar tek başıma bir 
muayene olmuş değildim veya bir fatura 
ödemeye gidiyorum, ben bu işe başlama-
dan önce bir tane elektrik faturası dahi 
yatırmış değildim. Çünkü erkek olunca 
başında onlar halleder diyorduk eskiden. 
Ben sadece ev işi yapardım. Bilmiyor-
dum yani öyle dışarıda nasıl iş yapılır. 
Ama buraya başladığımızdan beri bütün 
işlerimi kendim yapıyorum. Kooperatifin 
işleri için her yere girip çıkmaya başladık, 
valilik olsun, belediye olsun, kaymakam-
lık olsun. Artık neyin nerede olduğunu, 

ne işe yaradığını biliyorum. Aynı şekilde 
diğer arkadaşlarımız için de durum böy-
le. Her şeyimiz çok farklılaştı.”

“MEYVEDEN OLUYOR DA SEBZEDEN 
NEDEN OLMUYOR?”

Bir seneden kısa bir sürede işletme-
lerinin hazır hale getirildiğini vurgula-
yan Kooperatif Başkanı Kara, Haziran 
2020’den bu yana misafirlerini yeni iş-
letmeleri, Hanımeli Restoran & Kafe’de 
ağırladıklarını sözlerine ekledi.

Hanımeli Kadın Kooperatifi’nin elbet-
te birbirinden lezzetli birçok ürünü mev-
cut fakat bunların içinde en gözdesi do-
mates reçeli. Bu ilginç buluşa imza atan 
Hanımeli Kadın Kooperatifi’nin becerikli 
kadınları, domates reçelinin patentini 
almaya hazırlanıyor. Domates reçelinin 
hikayesinden de bahseden Şenay Kara, 
bu reçelin aslında hiç beklenmedik bir 
şekilde ortaya çıktığını söyleyerek; “Bir 
gün düşündük ki neredeyse her meyve-
nin reçeli yapılabiliyor. Domates meyve 
değil ama sebzelerinde reçeli yapılabili-
yor o zaman neden olmasın dedik. De-
regümü’lü bir arkadaşımız vardı, orada 
domates bolca yetiştirilir, ondan bize do-
mates getirmesini rica ettik ve planımız-
dan bahsettik. Arkadaşımız getirdi do-
matesleri ama getirmeden önce kendisi 
evde denemiş, bizde tadına baktık ve çok 
beğendik hemen işe koyulduk.” şeklinde 
konuştu.

Tarifi oluşturduktan sonra içine bir 
de ceviz koymaya karar verdiklerine 
vurgu yapan Kara, domates reçeline olan 
rağbetin artmasıyla beraber üretimini 
düzenli hale getirdiklerini söyledi.

İslamköy ekmeği ve domates reçeli-
nin baş köşede olduğu, tamamı el yapımı 
ve köy ürünü olan zengin kahvaltı me-
nüsü ile Hanımeli Restoran & Kafe hafta-
nın 7 günü misafirlerini ağırlıyor.

Haber: Harun Koyutürk



“BAŞARI SÜREKLİLİK GEREKTİRİR”

Havva Ebrar Can 9 yaşında, küçük 
yaşlarda ailesi ve kendi ilgisi tarafından 
tanıştı matematikle. İlgi duyduğu ma-
tematikte kendisini geliştirdi ve Ulus-
lararası düzenlenen Caribou İngilizce 
Matematik yarışmasında, 3. sınıf kate-
gorisinde 9 bin 625 öğrencinin katıldığı 
yarışmada, sorulan 15 sorunun tamamını 
doğru cevaplayarak dünya şampiyonu 
oldu. Ailesi ve arkadaşlarının desteğini 
arkasında hep hissettiğini belirten Havva 
Ebrar Can; “Onların destekleriyle kendi-
mi mutlu hissettim, arkadaşlarımda çok 
sevindi” ifadelerini kullandı. Baba Mesut 
Can hazırlık süreci hakkında; “Aslında 
hazırlanma süreci sınav için olmadı. Kü-
çüklüğünden itibaren lego, akıl oyunları 
oynuyordu hep Ebrar. Küçük yaştan iti-
baren satranç oynamayı çok severdi yani 
bir hafta, bir ay öncesinde gerçekleşmiş 
bir hazırlık değil bu, sürekli çalışmanın 
sürdürülebilirliğin getirmiş olduğu bir 
başarı. Sadece bunlarla kalınmadı, Bil-
sem’de akıl oyunları, pratiklerle destek-
lendi. Bunlarla birlikte gelmiş olan başarı 
karşısında bizleri çok gururlandırdı” di-
yerek Bilsem’in katmış olduğu değerleri 
ve bilgileri anlattı. Bilsem’in çocukların 
gelişimi ve kendilerine katkılarını ak-
taran baba Can; “Okul müfredatından 
farklı olarak etkinliklerle var olan yönle-
rini keşfederek parlatıyorlar burada, ge-
liştirilmeye yönelik çalışmalar yapılıyor” 
şeklinde konuştu. Ebrar’a öncülük eden 
kişinin ablası olduğunu onun da Bil-
sem’de öğrenim gördüğünü aktaran baba 
Can “Ev içerisinde küçük yaşlardan iti-
baren ablasıyla kutu akıl oyunları oynu-
yorlardı çoğu kreşle yarışırız” ifadelerini 
kullandı. Ev içerisinde teknolojiyi bilinçli 
kullandıklarını söyleyen Can teknolojik 
aletlerin sınırlandırıldığından bahsetti 
ve şuan çocuklarının telefon, tablet oyna-
madığını onun yerine satranç veya akıl 
oyunları oynamayı tercih ettiklerini be-
lirtti. Kızlarının matematiğe olan ilgisini 
küçük yaşlarda farkettiklerini söyleyen 
anne Gönül Can; “Küçüklüğünden iti-

baren seçmiş olduğu oyuncaklarla çok 
net farkediliyordu, hiç bebek oynamaz 
küplerle, legolarla oynardı o bize göste-
riyordu ilgisini böylece” diye konuştu. 
Bilsem’de ehil insanlarla eğitim sağlan-
dığını söyleyen anne Gönül Can ve baba 
Mesut Can katkı ve desteklerinden dolayı 
kuruma teşekkür etti, kızlarının başarısı 
için gurur duyarak çok mutlu olduklarını 
söyledi. 

“YANLIŞLAR MADENDE ALTINDIR”

Emir Talha Yıldızhan 5. sınıf Bilsem 
öğrencisi. 5. ve 6. sınıf kategorisinde 18 
bin 33 öğrencinin katıldığı yarışmada so-
rulan 15 sorunun tamamını doğru cevap-
layarak uluslararası yarışmada birinci 
oldu. Bu sayede Şehit Polis Mehmet Ka-
racatilki Bilim ve Sanat Merkezine ikinci 
bir gurur ve mutluluğu yaşattı. Kendi 
ilgi ve alakalarından bahseden Yıldız-
han yazılım ile ilgilendiğini ve evde ona 
ait yazılım kodlama odasının bulundu-

ğunu ifade etti. Başarıya nasıl ulaştığını 
anlatan Yıldızhan; “Düzenli çalışmayla 
başarıya ulaşılabilir, yarışmaya katılıp 
birinci olduğum için çok mutluyum ve 
gururluyum” dedi. Aynı şekilde sınava 
son zaman hazırlanılmadığını küçüklü-
ğünden itibaren temeller kurulduğunu 
anlatan anne Figen Yıldızhan; “Küçüklü-
ğünden itibaren okuldan eve geldiğinde 
bir buçuk saatini derse ayırır, Bilsem’de 
oyunlarla düşünerek bağlantı kurma-
yı öğreniyor ve ileri matematik göre-
rek desteklenmiş oluyor, öğrendiklerini 
bize anlatıyor. Bizim ve kendisi için de 
farklı güzel bir aktivite oluyor, sudoku 
yapmayı çok seviyor, akıl oyunları ile 
ilgili kitapları var onlarla ilgileniyor ve 
küçüklüğünden itibaren piyona çalıyor. 
Piyanonun aritmetik zekalarını geliştir-
diğini düşünüyorum” söyleriyle düzenli 
ve küçüklükten itibaren düşünerek ça-
lışmanın öneminden bahsetti. Bilsem’de 
imkanlarının fazla olduğunu belirten 

Yıldızhan, Uluslararası ve Ulusal alanda 
düzenlenen yarışmalar hakkında bilgiler 
verilerek katılım sağlandığını ifade etti. 
Emir Talha Yıldızhan yarışma hakkında 
“Teknofest için yazılım kodladığım bir 
matematik oyunu soru halinde sınavda 
karşıma çıktı. Şansımdı bence bu benim 
ve çok mutlu oldum. Sınavda dereceye 
gireceğimi biliyordum güzel geçtiği için 
fakat birinci olacağımı hiç düşünememiş-
tim gururluyum” ifadeleriyle mutluluğu-
nu dile getirdi. Teknolojiyi bilinçli kul-
landıklarını ve kullandırdıklarını anlatan 
Figen Yıldızhan küçüklüklerinden itiba-
ren bu sistemin oluşturulduğunu, huzur-
suzlanan çocuğa telefon verilerek sustu-
rulmamasının önemini anlatıp sınırların 
hayatımızı kolaylaştırarak düzene koy-
duğunu söyledi. Figen Yıldızhan ilerisi 
için bu durumun düzenli bir hayat geti-
receğini kendilerini sınırlandırabilecekle-
rini belirtti ve oğlu Yıldızhan’ın birinciliği 
hakkında çok gurur duyduklarını aktar-

Şehit Polis Mehmet
Karacatilki Bilim ve Sanat 
Merkezinden çifte gurur
Küçük yaşlardan itibaren matematiğe ilgi duyan, Isparta ve tüm Türkiye’yi gururlandıran Şehit 
Polis Mehmet Karacatilki Bilim ve Sanat Merkezi öğrencisi olan Havva Ebrar Can ve Emir Talha 
Yıldızhan 15 sorunun olduğu matematik yarışmasında, kendi kategorilerinde dünya şampiyo-
nu oldu. Eğitimleri ve başarıları hakkında öğrencilerle ve aileleriyle bir röportaj gerçekleştirdik.
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dı. Çocuklarını baskılamayarak sıkmayan 
bir aile olduğunu anlatan Figen Yıldızhan 
bu durumu sevdirerek, keyif aldırarak 
yaptıklarını ve hırs yerine azim olması 
gerektiğini ki Yıldızhan’ın öyle bir birey 
olduğunu söyledi. Çocukların hayal dün-
yalarının sınırsız olduğunu belirten Figen 
Yıldızhan; “Çocukların sınırsız bir hayal 

gücü ve dünyası var ve ben internet üze-
rinde olan savaş ve diğer oyunların bunu 
sınırlandırdığını düşünüyorum ve biz ai-
lelere büyük görev düşüyor bu kısımda” 
şeklinde konuştu. Çocuklarının matema-
tik yarışmasında birinci olması sebebiyle 
her matematik sorusunda doğru cevap 
vereceklerini, vermeleri gerektiği konu-

sunda oluşan bilinçten rahatsız olduğu-
nu belirten anne Yıldızhan; “Matematik 
yarışmasında birinci oldular diye her ma-
tematik sorusuna doğru cevap vermeleri 
beklentisinin oluşması zor bir durum, o 
gün iyi bir psikolojideyken yapabildikleri 
soruların çıkmasıyla birinci oldular, fa-
kat insanız hata yaparız hepsinde doğru 
olacaklar diye bir düşünceye girilmemeli, 
biz aile olarak yanlışların madende altın 
olduğunu söyleriz hep yanlış yapa yapa 
öğrenilir, yanlışlar olmalı ki eksiklerimizi 
görelim” ifadelerini kullandı. Okula ve 
Bilsem’e öğretmenlere katmış oldukları 
değerler için teşekkür ederek cümlelerine 
son verdi.

“LİDER”

Şehit Polis Mehmet Karacatilki Bilim 
ve Sanat Merkezi Matematik Danışma-
nı Keziban Aratlı merkez hakkında bilgi 
verdi; “Öncelikle öğrencilerimiz merkezi-
mize geldiğinde destek eğitimi alıyorlar, 
bu aşamadan sonra bireysel yetenekleri 
farkettirme programına geçiyorlar, öğ-
rencilerimizi üç, dört yıl gözlemledikten 
sonra yeteneklerine yönlendiriyoruz öğ-
renci tüm dersleri almak yerine iki veya 
üç adet ilgi duyduğu dersleri görüyor. 
Merkezimizde atölyelerimiz bulunuyor 
sınava tabi tutarak atölyeye alıyoruz ki 
robotik atölyesi, resim ve sanat, müzik, 
akıl oyunları atölyeleri gibi birçok atöl-
yemiz var” dedi. Her sınıftan dereceler 
yapan öğrencilerinin olduğunu söyleyen 
Aratlı sadece matematik öğrenimi gö-
rülmediğini her öğrencinin ilgi alanına 

çevrildiğini ve yöneltildiği ifadelerini 
kullandı. Edinilen başarı hakkında Arat-
lı; “Emir Talha ve Havva’nın göstermiş 
oldukları başarı karşısında çok gurur-
landık ve mutlu olduk kurumumuz ve 
bütün danışman arkadaşlarımızın emeği 
çok büyük, başarılarının devamını dili-
yorum” sözleriyle öğrencilerin başarısın-
dan duyduğu mutluluğu belirtti.

“DUYULMADIK BAŞARI”

Bilim ve Sanat Merkezi müdürü Fa-
ruk Abdullah Özcan öncelikle öğren-
cilerinin başarısı karşısında çok gurur 
duyduğunu belirtti ve bu süreçte yapı-
lan çalışmalar hakkında; “Bilim ve Sanat 
Merkezleri destek eğitim kurumlarıdır, 
Isparta ilimizde ilk 2002 yılında faaliyet 
göstermeye başlamıştır ve bazı ilçeleri-
mizde de faaliyet göstermektedir. Bilim 
Sanat Merkezleri daha çok proje tabanlı-
dır, öğrencilerimiz güncel şekilde Ulusla-
rarası yarışmalara katılım sağlamaktadır. 
Havva Ebrar ve Emir Talha’nın aileleri-
nin desteği bu süreçte çok önemliydi ve 
her iki ailede çok ilgililerdi. Çünkü göz-
lemlerime göre aile desteği, veli ilgisi öğ-
rencide çok önemlidir, aile ne kadar ilgi-
liyse öğrenci eğitsel durumda başarısını 
o kadar gösteriyor. Aile ilgisi olmadan 
bizlerin bu başarıları somut çıktı haline 
getirmesi çok zordur. Öğrencilerimiz du-
yulmadık başarılara imza attılar ve biz 
bunun gururunu yaşıyoruz. Eminim ki 
bu tarz başarılar artarak devam edecek-
tir” ifadelerini kullandı.
Haber: Şevval Özgüven
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“ISPARTAMIZ MEYVE CENNETİ”

Isparta’nın geçim kaynaklarından 
bahseden Çelik; “Ispartamız en başta 
meyve cenneti, Türkiye’de bulunan 4 
elmadan 1’i burada yetişiyor” diyerek 
Isparta’da yetişen elmanın ve kiraz, kayı-
sı, şeftali gibi meyvelerin Isparta ekono-
misindeki öneminden bahsetti. İhracatın 
daha fazla olması gerektiği ve bu 
yönde çalışmalar yapacaklarını 
ifade eden Çelik, bu sene Isparta 
elması için 1 milyon 200 bin ton 
rekolte beklediklerini ve bunu ya-
kalamış olduklarını söyledi. İhracat 
konusunda belli başlı büyük firma-
larda sorun yaşamadıklarını fakat 
küçük üreticinin ihracat konusun-
da yardıma gerek duyduğunu ve 
bu yardımın sağlanması gerektiğini 
de belirtti. 

Bunun yanı sıra Isparta’da es-
kiden faaliyet gösteren fakat şimdi 
kaybettikleri ya da azalan sektör-
lere de vurgu yapan Çelik; “Za-
manında Isparta’da ayakkabıcılık, 
kunduracılık, dediğimiz sektör de 
çok önemliymiş ama bunu kaybet-
mişiz. Halıcılık da çok önemliydi ama 
kaybettik. Burada tabi önemli olan gülcü-
lüğümüzü kaybetmemek yani gül bizim 
simgemiz. Belki ekonomik olarak ticare-
timizin içerisinde yüzdesi düşük ama gül 
bizim için çok önemli” ifadeleriyle diğer 
kaybedilen sektörler gibi gülü de kaybet-
memeleri gerektiğinin altını çizdi.

11 AYDA 410 MİLYON DOLAR 
İHRACAT

Isparta’da ön plana çıkan sektörler 
arasında kimyevi maddeler, meyveci-
lik, maden ürünleri, çimento, cam, sera-
mik ürünlerin olduğunu söyleyen Çelik; 
“Ayrıca ilde bulunan orman fabrikası 
sayesinde yonga levha imalatı yapılıyor. 
Bu da ihracatta önemli bir yere sahip. Bu 
başta gelen sektörler dışında ahşaptan 
tutun da pvc’ye, kesme çiçekçiliğe kadar 
daha birçok sektörde ihracat yapılıyor. 
Kasım ayı ihracat rakamı 34 milyon 172 
bin dolar olmakla birlikte geçtiğimiz 11 
ay içinde yapılan toplam ihracatın getirisi 

ise yaklaşık 410 milyon dolar” ifadelerini 

kullandı.

İhracatın yapıldığı ülkelerden de bah-

seden Çelik; “Meyve konusunda Hindis-

tan başta geliyor. Özellikle elmayı en çok 

Hindistan’a ihraç ediyoruz. Bunun dışın-

da da çimentodan tutun ağaç ürünlerine 

kadar çoğu sektörde Avrupa ülkelerine 

de ihracat yapıyoruz” dedi. Ayrıca sektö-

rel olarak istihdamdan da söz eden Çelik, 

istihdamın meyve sektöründe yüksek ol-

duğunu belirtti.

“TURİZMİ BİRAZ DAHA 
ANLATMAMIZ LAZIM”

Turizm konusunda Isparta’nın çok 

güzel bir bölge olduğundan bahseden 

Çelik,  turizmden çok az yararlandıkla-

rını ve turizm sektörünü geliştirmek için 

çalışmalar yapılması gerektiğini söyleye-

rek “Bizim ticaret odası olarak, kurumlar 

olarak turizmi biraz daha anlatmamız 

lazım. Davraz’ın, Eğirdir’in Gölcük’ün 

ve diğer güzelliklerin tanıtımını yapma-

lıyız” şeklinde konuştu. Ayrıca Davraz’ın 

kış aylarında çok revaçta olduğu söyle-

yen Çelik; “Davraz’da bulunan tesisler 

yetmiyor tesisleri çoğaltmamız lazım, 

gerek yatırımcıyı buraya çekerek gerekse 

kendimiz il olarak Davraz’ı geliştirmeli-

yiz” ifadeleriyle Davraz’ı geliştirebilmek 

için neler yapılabileceğine de değindi.

“ÜNİVERSİTE OLMAZSA ISPARTA 
OLMAZ, ISPARTA OLMAZSA 
ÜNİVERSİTE OLMAZ.”

Üniversitenin Isparta ekonomisinde 
çok önemli bir yere sahip olduğunu ak-
taran Çelik, üniversitedeki öğrencilere 

sahip çıkmaları gerektiği söyledi. 
Öğrencilerin daha çok Isparta’yı 
tercih etmesi için çalışmalar da 
yapılması gerektiğine dikkat çe-
ken Çelik; ”Üniversite olmazsa 
Isparta olmaz, Isparta olmazsa 
üniversite olmaz. Öğrencimize 
her şeyiyle sahip çıkmamız lazım 
ki şu andaki büyük potansiyeli 
kaybetmeyelim ve daha da arttı-
ralım” dedi.

Ticaret ve Sanayi Odası ihra-
cat ile ilgili sorunları çözüme ka-
vuşturmaya hazırlanıyor.

Çelik Ticaret ve Sanayi Oda-
sı olarak ihracatın artması adına 
firmalara, girişimcilere öncülük 
yapacaklarını, onları bilgilendire-
ceklerini, takıldığı yerlerde önle-
rini açacaklarını anlatarak “Özel-

likle İhracat ve yeni işe başlayan genç/
kadın girişimcilerimizin takıldığı  şeyler 
varsa onlara rehberlik yapmak konusun-
da çok çalışmamız lazım, Ticaret Odası 
üreticilerimizi bir araya getirerek sorun-
ları varsa  dinleyecek, çözüm önerileri ge-
tirerek yardımcı olacak yani bir noktada 
onlara rehberlik edecek” diye konuştu. 
Ayrıca Çelik geleceğe yönelik 11 projeleri 
olduğundan ve bunların üstünde çalıştık-
larından da bahsetti. Bu 11 proje dışında 
farklı proje ve fikirlerle gelecek olan gi-
rişimcilere, firmalara da açık oldukları-
nı belirtti. Yakın zamanda uygulamaya 
geçirecekleri Akademi Programına da 
değinen Çelik; “İhracatla ilgili sorunları 
çözüme kavuşturmak için nelere dikkat 
etmeleri gerektiği konusunda üyelerimi-
zi çağırıp bilgilendirmeye başlayacağız” 
dedi.

Çelik, Ticaret ve Sanayi Odası olarak 
sektörlerde faaliyet gösteren firmalarla 
da iletişim halinde olduklarını, ellerinden 

geldikçe onları ziyarete gittiklerini ve 
daha da fazla ziyaretler gerçekleştirilece-
ğini ifade etti.

“HAVACILIK KONUSUNDA 
ISPARTAMIZI ÖN PLANA 
ÇIKARMAMIZ GEREK.”

Isparta ticaretinde havacılığı daha da 
çok geliştirmeleri gerektiğini aktaran Çe-
lik bu konuda havacılık komutanları ve 
Isparta sanayisi ile konuşacaklarını ve 
kendilerinin neler yapabileceklerini öğ-
reneceklerini söyleyerek  “Mesela zirai 
ilaçlamanın “Ziha” dediğimiz cihazlarla  
yapılması gündemde. İşte biz bu konuyla 
ilgili Ispartamızda ne yapabiliriz, hava-
cılıkla ilgili havalimanımızı kullanarak 
gençlerimizi nasıl eğitebiliriz, tamirlerde 
ara eleman dediğimiz öğrencilerimizi 
nasıl yetiştirip havacılık sektörüne ka-
zandırabiliriz bunlarla ilgili çalışmalara 
gireceğiz” sözleriyle bu konu hakkındaki 
planlarını belirtti.

“BİZE GELEN HER PROJEYİ 
DEĞERLENDİRİYORUZ.” 

Ticaret ve Sanayi Odası olarak onla-
ra gelen her projeyi değerlendirmeye al-
dıklarını belirten Çelik; “Geçenlerde en-
gellilerimiz için 12 kişi ile ilgili bir proje 
getirdiler. Bir fabrikanın onlara güvence 
vermesi halinde projelerinin işleve gire-
ceğini söylediler. Yardımcı olduk ve çöz-
düğümüzü zannediyorum. Kişiler fabri-
kada yaklaşık 3-4 aylık bir süreçte eğitim 
görecekler. Ücretlerini devletimiz karşı-
layacak. Bu eğitimin sonunda en az iki 
kişinin işe alınması garantisiyle bu proje 
onaylanacaktı. Tamam dedik biz bunu 
çözeriz. Şu anda zannedersem bu proje 
başladı” şeklinde konuştu.

Röportajı sonlandırırken Ticaret ve 
Sanayi Odası olarak bir çok konuda da 
Isparta’daki olayların içinde olup, destek 
vereceklerini söyleyen Çelik; “Özellikle 
o 11 projemiz ve  bunun dışında Eğirdir 
Gölü’nün kurutulmasından tutun bir 
çok konuda Isparta’daki olayların içinde 
olacağız. Çözümüne hep birlikte çalışaca-
ğız.”dedi ve sözlerini burada noktaladı.

Haber: Aylin Elif Kademli

Isparta’nın

Geçim Kaynakları
Isparta’nın başlıca geçim kaynaklarını, burada yaşayan insan-
ların en çok hangi sektörde faaliyet gösterdiklerini ve gelece-
ğe yönelik projelerini öğrenmek için Isparta Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı Metin Çelik ile bir röportaj gerçekleştirdik.
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“En büyük engel 
engellenmektir”
SDÜ Lütfü Çakmakçı Kültür Merkezi’nde Fizyoterapi ve Engelsiz 
Yaşam Topluluğu tarafından Engelsiz Hareket Paneli düzenlendi.

Panele tüm vatandaşların 3  Ara-
lık Engelliler Günü kutlanarak 
başlandı. Açılış konuşmasını 

Fizyoterapi ve Engelsiz yaşam toplulu-
ğunun başkanı Rana Şahin yaptı. Şahin 
konuşmalarına herkesi selamlayarak 
ve günün anlam ve önemini belirten 
bir açıklamayla başladı. Engel kelime-
sinin ne anlama geldiğinin açıklayan 
Şahin; “Doğuştan ya da herhangi bir 
sebepten kaynaklı  bireylerin zihinsel 
yada bedensel yetilerini farklı derece-
lerde kaybetmeleriyle normal rutinine 
uyamaması durumu olarak tanımlan-
maktadır” şeklinde konuştu. 

Dünyadaki engelli kişilerin azım-
sanmayacak kadar çok olduğunu vur-
gulayan Şahin; “Dünya Sağlık Örgütü 
tarafından yayınlanmış olan dünya 
engellilik raporuna göre dünyada bir 
milyardan fazla engelli yaşamakta. Bu 
da dünyanın yüzde on beşini temsil 

ediyor. Bu sayının 450 milyonu nöro-
lojik ya da zihinsel bir hastalıkların bu-
lunması nedeniyle engelli sınıfında yer 
almaktadır. 3 aralık 1992 yılında bir-
leşmiş milletlerin almış olduğu kararla 
engellilerin sorunlarına dikkat çekmek 
ve onları anlamak amacıyla ilan edi-
len dünya engelliler günü tüm dünya 
ülkelerinde çeşitli etkinliklerle geçiril-
mektedir. Uluslararası bir farkındalık 
olan 3 Aralıkta her alanda engellilerin 
haklarını ve refahını aramak amaçla-
nır” dedi. Şahin sözlerini “Unutmayın 
en büyük engel engellenmektir” sözle-
riyle noktaladı. 

Rana Şahin’in ardından Araştırma 
Görevlisi Menekşe Şafak “Engellilerde 
Spor” adlı çalışması için sunum yaptı. 
Şafak, sözlerine engelli kelimesinin ta-
nımını yaparak başladı. Ülkemizdeki 
ve dünyadaki engelli sayısını cinsiye-
te göre dağılımını ve engellerin neler 
sonucunda olduğunu verilerle sundu. 
Engelli bireylerin fizyoterapistlerden 
hangi durumlarda yardım alabileceği-
ni aktaran Şafak; “Fizyoterapistler ki-
şilerin rehabilitasyon ihtiyaçlarını kar-
şılamak yine kişilerde fiziksel aktivite 
artışını sağlamak gibi çok fonksiyonlu 
işleve sahip olabilirler. Bu noktada  fi-
ziksel aktivite kavramı ortaya çıkıyor. 
Bir fizyoterapist olarak yapabilece-
ğimiz en önemli şeylerden bir tanesi 
engellileri fiziksel olarak aktif hale 

getirebilmek” şeklinde konuştu. Şafak 
engelli sporundan bahsederek “Engel-
li sporu mevcut sporun engelliler için 
adapte edilmesinin yanı sıra sadece 
engelliler için geliştirilmiş spor bran-
şları da vardır. Engelli sporunu 1945 
yılında nörolog Ludwig Guttmann 
isimli doktor gözlemlemiştir. 2. Dün-
ya Savaşı sonrası gazi olan askerlerle 
çalışmaya başlamış ve sporu rehabili-
tasyon içerisine entegre ettiğinde has-
talarda gelişimi gözlemlemiş ve bu şe-
kilde kendisi Oxford’daki görevinden 
ayrılarak tamamen engelliler için spor 
üretmeye başlamış” diyerek konuşma-
sını görsellerle destekledi. Görsellerde 
ve konuşmasında yüzme, halter, polo, 
futbol ve atletizm gibi dallarda spor 
yapan yarışmalara katılıp birinci olan 

engelli vatandaşlarımızdan örnekler-
ler veren Şafak; “Biz birlikte güçlüyüz 
yüreğimizde engel kesinlikle yok” di-
yerek sunumunu tamamladı. Müzik 
topluluğunun renkli müzik dinletisi-
nin ardından  Dr. Öğretim Üyesi Me-
sut Ergan konuşmasını yapmak üzere 
kürsüye çıktı. Engellilerde oluşan fi-
ziksel sorunların neler olduğunu ve 
bunlara sebep olan nedenleri açıklayan 
Ergan bunları çözmek için neler yapıla-
bileceğinden bahsetti. Ergan en büyük 
sorunların beslenme faktörü olduğunu 
dile getirdi. Fizyoterapilerin nasıl yapı-
labileceğinden görseller ve videolarla 
anlatım yaptıktan sonra konuşmayı 
tamamladı. Yapılan konuşmaların ar-
dından panel sonlandı.

Haber: Aleyna Sular

Süleyman Demirel Üniversitesi İleti-
şim Fakültesi Halka İlişkiler ve Tanıtım 
Bölümü öğrencileri  Rabia Aktaş, Esra 
Çelik, Oğuzhan Kaçan, Ferhan Rüveyda 
Baloğlu, Büşra Aslan, Melisa Sıdıka Öz-
kiraz, “Profesyonel Halkla İlişkiler”  dersi 
kapsamında hazırladıkları “Geleceğin Ya-
zılımcıları” adlı sosyal sorumluluk proje-
lerini 21 Kasım’da, Isparta Yedişehitler 

Ortaokulu’nda  gerçekleştirdi. Öğrencile-
re yazılım hakkında bilgi aktarılmasının 
ardından, yazılım mühendisi Mehmet 
Onur Doğan ile beraber kod yazma eğiti-
mi verildi. Ayrıca kodlamayla ilgili temel 
olan kitaplar hediye edildi. İlk kodlarını 
yazma deneyimi elde eden öğrenciler, et-
kinliğin ardından uygulamaların ilgilerini 
çektiğini dile getirdi. Haber: Merve Fidan

İletişim Fakültesi
Öğrencilerinden
Sosyal Sorumluluk Projesi
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“Kadın Hakları ve Şiddet”
söyleşisi düzenlendi
Süleyman Demirel Üniversitesi Gazetecilik Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nedret 
Çağlar ve Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Nilüfer 
Negiz  tarafından “Kadın Hakları ve Şiddet” konulu söyleşi gerçekleştirildi.

Gazetecilik Bölümü Öğretim Üye-
si Doç. Dr. Nedret Çağlar sadece 
gazetecilik bölümü öğrencile-

rinden değil farklı birimlerden de öğren-
cilerin katılımı olmasından dolayı mem-
nun olduğunu dile getirerek sözlerine 
başladı. Kadın hakları konusundaki so-
runlardan bahseden Çağlar; “İnsan hak-
ları deyince hepimizin bir fikri var ama 
erkek hakları diyor muyuz? Kadın hakla-
rı diyoruz, çocuk hakları diyoruz, hayvan 
hakları diyoruz. Sadece bu cümleden bile 
aslında bir sorunsallaşmanın varlığını 
ortaya koymuş oluyoruz. Oysaki gerçek-
ten dünya nüfusunun son verilerine göre 
%49.9 unu kadınlar oluşturuyor ama 
kadınlar aynı şekilde ne temsilde yer alı-
yor, ne karar organlarında yer alıyor ne 
de diğer yönetim pozisyonlarında temsil 
ediliyor” ifadelerini kullandı. Kadınla-
rın devamlı bir hak mücadelesi içerisine 
girmek zorunda bırakıldığını dile getiren 
Çağlar ayrıca temel insan hakları hakkın-
da; “Bizim en önemli hakkımız insan ola-
rak yaşama hakkımız sonra eğitim hak-

kı var, kanun önünde eşitlik hakkı var, 
mülkiyet hakkımız var, seçme ve seçilme 
hakkımız var, düşünce ve ifade özgürlü-
ğü hakkımız var. Ama bu hakların içinde 
gerçekten biz kadınlar için özellikle cin-
siyetçi bir değerlendirme yapıldığında, 
kadınlar normalde insan olarak hakkı 
olan bir takım değerlerini mücadeleyle 
almak zorunda kalıyor” şeklinde konuş-
tu. Kadınların adalet, eşitlik ve özgürlük 
açısından mahrum bırakıldığını söyleyen 
Çağlar; “Aynı zamanda insanlık tarihi-
nin başlamasıyla beraber din, dil, cinsiyet 
fark etmeksizin sahip olduğu insan hak-
ları konusunda kadınlar yıllardır mah-
rum bırakılıyor en başından beri eşitlik 
konusunda, adalet konusunda, özgürlük 
kavramları konusunda mahrum olan bir 
kitle kadınlar. Bu mahrumiyetin altında 
kültürel etkiler çok fazla ve sonuçta bizi 
toplumsal cinsiyetçi yaklaşımlara doğru 
yönlendiriyor. O yaklaşımların bir so-
nucu olarak kadınlar eşitlik mücadelesi 
vermek zorunda kalıyor. Aynı zamanda 
topluma ve eril güçlere karşı da kendini 
ifade etmek zorunda kalıyor. Bu ayrım-
cılığın önlenmesi konusunda CEDAW 
önemli yer tutarken diğer taraftan kadına 
yönelik şiddet kapsamında 6284 sayılı ka-
nun ve aynı zamanda kadına destek uy-
gulaması olan KADES de önemli yer tut-
maktadır” dedi.  Siyaset Bilimi ve Kamu 
Yönetimi Bölümü Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Nilüfer Negiz konuşmasına şiddeti, 

şiddetin türlerini tanımlayarak ve örnek-
ler vererek  giriş yaptı. Ayrıca  toplumsal 
eşitsizlik konusunda “Bu eşitsizliğin kay-
nağı paleolitik evreden geliyor çünkü o 
zamanlarda erkek avcılık yapıyor evrim 
teorisine göre düşünürsek iri hayvanlar 
avlayıp kabilesini bir hafta doyurmak 
zorunda güçle orantılı olarak kadın onu 
nasıl avlasın? Bu güçle orantılı bir şey 
Mezopotamya kültüründe de Yunanda 
da hep güçle ilişkilendirildiği için asimet-
rik bir ilişki kurgulanmış bu da toplumsal 
cinsiyet eşitsizliğini beslemiş ve bugüne 
kadar gelmiş” ifadelerini kullandı. Şidde-
tin konusunda ise Negiz; “Şiddet bence 
öğrenilir bir şey bunu bilim insanları da 
söylüyor. Şiddet uygulayanları sorduğu-
muzda hayatlarının bir noktasında tram-

vatik şeyler olduğunu şiddete maruz kal-
dığını söyleyebilmek mümkün” şeklinde 
konuştu.  Şiddetin  şiddeti doğurduğunu 
belirten Negiz ülkemizdeki son durum 
için; “Kadına yönelik şiddetin her geçen 
gün arttığını son on yılda en az %25 arta-
rak il bazında en çok İstanbul’da ilçe ba-
zında en çok Adana Seyhan’da yaşanmış. 
Bir numaralı fail eşler ,öldürülen her beş 
kadından biri şiddet taciz mağduru, şid-
det gören her on kadından altısı güven-
lik amaçlı koruma başvurusunda bulun-
muş” diye konuştu. Negiz konuşmasını 
“Şiddetin çözülemez bir mesele olduğu-
na inanıyorum şiddetin şiddetle değil de 
sevgiyle, eğitimle çözülebileceğine inanı-
yorum” diyerek sonlandırdı.
Haber: Merve Fidan - Fotoğraf: Tuğçe Karael

SDÜ Tiyatro Topluluğu
sanatseverlerle buluştu 
Süleyman Demirel Üniversitesi Tiyatro Topluluğu
“Öğrenci İşleri” adlı tiyatro etkinliği düzenledi. 

Oyuncu kadrosu gönüllülerden oluşan 
SDÜ Tiyatro Topluluğu tiyatro severlerle 
buluştu. Güldürüye dayalı skeçleri Lütfü 
Çakmakçı Kültür Merkezi’nde sahnelendi. 
Komedi türünde iki perdede sergilenen göste-
rimde Ağustos Böceği Masalı, Playboy, Aklını 
alırım, Apartmanda seçim ,Barnah izi ,Oscar 
töreni ve Testere skeçlerine yer verildi. Tiyat-
ronun kendisi için nasıl bir anlam ifade ettiği 
hakkında konuşan topluluk oyuncusu Berat 
Sarışlı; “Ekip ruhunu ifade ediyor.Küçük bir 
rolü olanın o rolü oynamadığında tüm sahne 
aksıyor.  Tam anlamıyla ortak bir grup çalış-
masını gerektiriyor” dedi. Etkinliğe sadece 
Üniversite öğrencileri değil Isparta halkından 
da katılım olduğunu söyleyen Sarışlı oyunla-
ra yönelik geri dönüşler konusunda “Seyirci-
lerin geri dönüşleri gayet güzel. Hatta gelecek 

sene kendilerinin de oynamak istediklerini 
söylediler. Zor günlerde bir nebze de olsa 
yüzlerini güldürebildiğimiz için çok teşekkür 
ettiler. Bu şekilde devam etmemizi istediler. 
Seyircilerin böyle güzel geri dönüşler yapması 
bizi çok mutlu etti” açıklamalarında bulundu. 
Topluluk Başkanı  Şevket Can Köse 7 skeçte 
gerçekleşen  oyunda amaçlarının  öğrencile-
ri eğlendirmek olup bu zor günlerden kaçış 
noktası olarak gördüğünü  belirtti. Yaklaşık 
bir ayda dev kadrosuyla hazırlandığını söy-
leyen Köse “Bu oyunu  geçtiğimiz haftalarda 
hayatını kaybeden topluluk oyuncusu İlayda 
Öztürk’e armağan ediyoruz ve bu başarılı eki-
be  teşekkür ediyorum. Aynı zamanda etkin-
liğe katılan tüm tiyatro severlere de  teşekkür 
ediyorum” diyerek sözlerini sonlandırdı.

Haber: Merve Fidan - Zeynep Bağlamış
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Bu etkinlikte işaret diline dair çocuk-
larda bir altyapı oluşturmak istedikleri-
ne değinen topluluk başkanı Abdullah 
Işılak, “Eğlenceli bir şekilde çocukların 
seviyesine inebileceğimiz bir ortam oluş-
turmak istedik. Çocuklara bazı kelimeleri 
öğretmek ve onlara işaret dilini uygula-
ma fırsatı vermek istedik. Öğrencilerin 
ilgisi ve katılımı da bizi ziyadesiyle mem-
nun etti. Bu bağlamda etkinliğimizin 
amacına ulaştığını düşünüyorum.” dedi. 
Topluluk üyesi Belinay Şevval Kütük ise 
öğrencilerin kendilerini öğrenmeye açık 
ve hevesli şekilde dinlediğini belirterek;  
merhaba, teşekkür ederim, rica ederim, 
lütfen, anne, baba, görüşürüz gibi basit 
kelimeleri öğrencilere eğlenceli bir şekil-
de aktardıklarını söyledi. Sınıf öğretmeni 
Hafize Taşan ise etkinliğin çok verimli 
geçtiğini ve işaret dilinin dilinin çocukla-
ra küçük yaşlarda öğretilmesinin sosyal 
hayatlarında ve gelişimlerinde önemli 
olduğuna vurgu yaparak topluluk üyele-
rine teşekkür etti. 

İşaret dili çocuklarla buluştu
SDÜ İşaret Dili Topluluğu, Çünür Toki İlkokulu 2/A sınıfı öğrencilerine işaret dilini sevdir-
mek ve çocukların bu anlamda bilinç kazanmalarını sağlamak için bir etkinlik gerçekleş-
tirdi. Çocuklara işaret dili alfabesi ve bazı kelimeler eğlenceli bir hale getirilerek tanıtıldı. 

Nedir bu
diyabet?
Diyabet halk ara-
sında yaygın olarak 
bilinen bir hastalık. 
Bu hastalık hakkın-
da bilgi almak için 
SDÜ Tıp Fakültesi 
Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Hakan Korkmaz 
ile görüştük. Diya-
betin türleri, görül-
me sıklığı, semp-
tomları ve diyabet 
hastalarının nasıl 
beslenmesi hak-
kında bilgi veren 
Korkmaz, röportajın 
sonunda diyabet 
hakkında doğru 
bilinen yanlışlara da 
değindi.

DİYABET NEDİR?

İlk olarak hastalığı bize açıklayan 
Korkmaz; “ Diyabet, insülin hormonunun 
yetersiz üretimi ya da etkisine direnç ge-
lişimi sonucu meydana gelen, kan şekeri 
yüksekliği ile devam eden bir hastalıktır. 
“Glukoz” adını verdiğimiz kan şekeri 
vücudumuz için önemli bir enerji kayna-
ğıdır. Hücrelerimizin glukozu kullanabil-
mesi için içeri alabilmesi gerekmektedir. 
Diyabet hastalarında glukoz hücre içeri-
sine alınamadığından kan şekeri yüksel-
mektedir” dedi. Aynı zamanda kan şe-
keri yüksekliğinin uzun zamanlı devam 
etmesi halinde göz, böbrek ve kalp başta 
olmak üzere organları etkilediğine de de-
ğindi.

Diyabet hastalığının giderek arttığın-
dan bahseden Korkmaz; “Yapılan bir ça-
lışmada 20 yaş üstü erişkinlerde görülme 
sıklığı %13.7 olarak saptanmıştır. Erişkin 
yaştaki toplumumuzda yaklaşık üç kişi-
den birinde diyabet ya da prediyabet de-
nilen şekerin sınırda olma durumu var-
dır” ifadelerini kullandı.

SAĞLIKLI YAŞAM TARZI OLDUKÇA 
ÖNEMLİ.

Diyabet hastaları için sağlıklı yaşam 
tarzının çok önemli olduğundan söz eden 
Korkmaz beslenme programının belirlen-
mesinin bunun ilk basamağı olduğunu 
belirtti. Beslenme programının kişiye özel 
olarak belirlenmesi gerektiğine değinen 

Korkmaz; “Besinler düzenli ve dengeli 
şekilde tüketilmelidir. Beslenme içeriği 
karbonhidrat, protein, yağ, vitamin, mi-
neral ve posadan oluşmalıdır. Rafine şe-
ker, beyaz un, pirinç, makarna, patates 
gibi gıdalar kan şekerinde ani yükselme-
lere neden olacağı için bu gıdalar yerine; 
kepekli un ve bulgur gibi gıdaların tü-
ketilmesi daha sağlıklı olacaktır. Günlük 
meyve tüketilmeli fakat aşırıya kaçılma-
malıdır.”diyerek farklı diyabet türlerine 
göre beslenme şekillerinin değişmediğini 
ancak tip 2 diyabet sahibi hastaların ge-
nellikle obez bireyler oldukları için kilo 
vermeye yönelik liste hazırlanabilieceğini 
söyledi. Korkmaz ayrıca diyabet hasta-
ları için egzersizin önemli olduğuna da 
değindi; “Diyabet hastalarında mevcut 
hastalıklarına göre özel egzersiz progra-
mı hazırlanmalıdır. Genel olarak en az 5 
gün 45 dakika orta tempo yürüyüş öne-
rilir” şeklinde konuştu. Diyabetik hasta-
ların sigara, alkol gibi bağımlılık yapıcı 
maddeler uzak durması gerektiğinden de 
bahseden Korkmaz, kan şekerinde ani ar-
tışlara sebep olan stresli ve hareketsiz ya-
şamdan da uzak durmaları gerektiğinin 
altını çizdi.
DİYABET HAKKINDA DOĞRU 
BİLİNEN YANLIŞLAR NELERDİR?

Diyabet halk arasında yaygın bilinen 
bir hastalık olduğundan doğru bilinen 
yanlışların ortaya çıkması çok normal bir 
durumdur. Doğru sanılan yanlışlardan 

bahseden Korkmaz; “İnsülin tedavisine 
başlanması ömür boyu insülin tedavisi 
alınacağı anlamına gelmez. İnsülin ba-
ğımlılık yapmaz. Doktor gerektiği vakit 
hap tedavisine geçebilir. Diyabet hapları 
sanıldığı gibi böbreklere zarar vermez. 
Aksine kan şekerini düzenlediğinden 
böbrekleri korur. Ancak kişi böbreğinde 
hastalığa sahipse ilaçları ve dozlarını dok-
tor belirler. Diyabet hapları öneri üzerine 
kullanılamalıdır. Komşu ve arkadaşları-
nıza iyi gelen hap size iyi gelmeyebilir. 
Diyabet ilaçları kişiye özel belirlenir. Dok-
tora danışılmadan başka birinin önerdiği 
ilaç kullanılmamalıdır.” dedi.

Haber: Aylin Elif Kademli
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Kütüphanemiz Prof. Dr. Hasan Gür-
büz Bilgi Merkezi 1000 oturma kapasite-
sine sahip. Kütüphanede 194.000 basılı 
kitap, 293.000 elektronik kitap, 47.342 
elektronik dergi bulunmakta. Ayrıca kü-
tüphane binasında 2 multimedya odası, 
tez savunma odası, bilim adamlarının 
portreleri olan bir özel koleksiyon ve bir 
de konferans salonu var. Topluluk halinde 
çalışılması için 2 tanesi 8 kişilik kalanları 4 
kişilik olmak üzere 8 tane de çalışma oda-
sı mevcut. Kütüphanemiz temizik saatleri 
olan 7.30-9.00 arası haricinde 7/24 hizmet 
vermekte.

DİŞ HEKİMLİĞİ BÖLÜMÜ 3. SINIF 
BEYZA SERT

Kütüphanede çalışmayı yurtta kaldığı 
için tercih eden Sert; “Yurtta çalışmak zor 
geliyor, odaklanma sıkıntısı yaşıyorum. 
Kütüphanede daha iyi çalışabiliyorum. 
Ayrıca kütüphanede çalışırken ihtiyacım 
olan kaynaklara kolayca ulaşabiliyorum. 
Aradığım kaynakların sadece bir tane de-
ğil birden fazla mevcut olması da güzel bir 
şey.”dedi. Kütüphane ile ilgili olarak ge-
liştirlmesi gereken yönlerine de değinen 
Sert; “Çay- çorba servisi çok güzel bir hiz-
met fakat saatleri biraz daha genişletilebi-
lir, çorba servisi geç başlayıp erken bitiyor 
ve buna ek olarak alt katta wi-fi zor çeki-
yor ve alt katın havalandırması yetersiz.”-
diyerek bu konudaki fikirlerini belirtti.

SANAT TARİHİ BÖLÜMÜ 2. SINIF 
EMRAH EŞİÇOK

 “Burada çalışmayı ortam sessiz ol-
duğu için tercih ediyorum. Ayrıca başka 
çalışan kişileri görmek motive olmamı 
sağlıyor. Bu sayede daha iyi odaklanıyo-
rum.”diyerek başladı ve kütüphanedeki 
yer sıkıntısına değinerek devam etti; “ 
Kütüphane hizmetleri çok iyi, çay kahve 
olayı çok güzel fakat kütüphanede bazen 
yer bulamıyoruz ve  dönmek zorunda ka-
lıyoruz ayrıca grup çalışma odaları çok az 
bu da arttırılsa çok güzel olur.”dedi.

 
HUKUK FAKÜLTESİ 2. SINIF 
HİLAL DEMİRÇİLER

Kütüphanedeki ortamın sessizliği ve 
etrafta çalışan insanların onu motive et-
mesi sebebiyle kütüphanede çalışmayı 
tercih eden Demirçiler; “Kütüphane kay-
naklarını kendi bölümüm açısından yeter-
li buluyorum. Bir ders için farklı kaynaklar 
verilmişse hepsini almak yerine birkaç ta-
nesini kütüphaneden alabiliyorum .Kendi 
bölümümle ilgili kaynaklar oldukça zen-
gin.”dedi. Çorba ve çay servisinden de 

bahseden Demirçiler bu sistemin güzel ve 
yararlı olduğunu da söyledi.

İLAHİYAT FAKÜLTESİ 2. SINIF  
EDANUR TEKİN - BÜŞRA ALTIN

Ders sonrasında Edanur Tekin ve 
Büşra Altın birlikte kütüphaneyi kullanı-
yorlar. Hafta sonlarında da kütüphanede 
çalışmayı tercih ediyor. Tekin ve Altın  bir-
birleri ile benzer düşüncelere sahip. İkisi 
de kütüphanede çalışmanın onları motive 
ettiğini söylüyor. Kütüphanenin gayet te-
miz ve sessiz olduğuna da değinen Altın 
ve Tekin alt katın ışıklarının yetersiz oldu-
ğunu düşünüyor.

PSİKOLOJİ BÖLÜMÜ 4. SINIF 
HAVVA BETÜL YILDIRIM

Yurtta çalışmanın zorluğuna değinen 
Yıldırım; “Yurtta çalışmak benim için 
çok zorlayıcı oluyor.Burada internet var, 
çalışacağım şeylere rahat-
lıkla erişebiliyorum. Bu-
rada çalışmak benim için 
çok faydalı oluyor.”diyerek 
kütüphanede çalışmanın 
ayrıcalıklarını vurguladı. 
Yıldırım aradığı kitapları 
genellikle bulabildiğinden 
bahsderek; “Aradığım ki-
tapları çok nadiren bulamı-
yorum. Genellikle bulabili-
yorum. Kütüphane benim 
ihtiyaçlarımı büyük ölçüde 
karşılıyor” dedi. Çorba ve 
çay servisinden de söz eden 
Yıldırım; “Çorba ve çay ser-
visini çok iyi buluyorum. 
Akşam kaldığımda çok güzel oluyor” şek-
linde konuştu.

ECZACILIK FAKÜLTESİ 3. SINIF 
BEYZA BERK

Kütüphanede odaklanmanın daha 
kolay olduğunu söyleyen Berk bu sayede 
daha uzun süre ders çalışabildiğini söyle-
di. Ayrıca kütüphaneyi tercih etmesinin 
bir diğer sebebi de yemekhaneye yakın 
oluşu. Berk kütüphanedeki kaynaklar 
hakkında geçen seneki derslerini göz önü-
ne alarak yeterli olduğu fakat bu seneki 
derslerinin kaynaklarını çok bulamadığını 
söyledi. Berk; “Kütüphane daha iyi hava-
landırılabilir. İçerisi biraz havasız.”diye-
rek konuşmasını sonlandırdı.

ELEKTRİK ELEKTRONİK 
MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 3. SINIF 
EMRE RÜZGAR

Elektrik-Elektronik Mühendisliği 3. 
Sınıf öğrencisi olan Emre Rüzgar; kütüp-

hanede çalışmasının kendisini motive etti-

ğinin altını çizerek; “Evde ders çalışırken 

odaklanamıyorum ama bu tarz yerlerde 

daha rahat odaklanıyorum. İnsanlarında 

çalışması beni daha da motive ediyor bu 

yüzden kütüphaneyi tercih ediyorum” 

diye konuştu. Kendi bölümü ile ilgili bazı 

kitaplar haricinde diğer kitaplara çok ra-

hat bir şekilde ulaşabilen Rüzgar kütüpha-

ne kaynaklarını gayet yeterli bulduğunu 

söyledi. Randevu sisteminin geri gelme-

sini isteyen Rüzgar böylelikle daha kolay 

yer bulunabileceğini de ekledi.

İLAHİYAT FAKÜLTESİ 2. SINIF 
DAVUT GÜNEŞ

İlahiyat Fakültesi 2. Sınıf öğrencisi olan 

Davut Güneş, kütüphanede çalışmanın 

daha verimli olduğunu söyleyerek; “Kü-

tüphanenin ders çalışmak için daha ve-

rimli bir ortam olduğunu düşünüyorum. 

Burada herkesin ders çalışması beni apay-

rı motive ediyor”dedi. Kütüphanenin 

kaynaklarını yeterli bulan Güneş; “Kütüp-

hane kaynaklarının yeterli olduğunu dü-

şünüyorum. Zaten aradığımızı kendimiz 

bulamasak da kütüphane yetkilileri bize 

yardımcı oluyor, girişler çıkışlar kontrollü 

ve burada bize sıcak bir ortam sunuluyor” 

diye konuştu. Çay ve çorba servisini man-

tıklı bulan Güneş bu konuda ise “Bura-

daki öğrenciler için bence gayet güzel bir 

durum. Çünkü akşam olunca çoğu her yer 

kapanıyor ve öğrenciler acıkınca buradan 

faydalanıyor.”dedi.

İNGİLİZ DİLİ VE EDEBİYATI 
BÖLÜMÜ 3. SINIF
ZEYNEP TİRYAKİ - EBRAR M. AYDİL

Kütüphanede beraber çalışmayı tercih 

eden iki arkadaş kütüphanede çalışmanın 

onlar için daha verimli olduğunu, yurtta 

ders çalışamadıklarını çünkü ortam do-
layısıyla uykuları geldiklerini söylüyor. 
Bölümleri ile ilgili çok fazla kitaba kütüp-
haneden ulaşabilen Tiryaki ve Aydil bu 
konudan çok memnun. Kütüphanenin 
kapasitesinin artırılması gerektiğini düşü-
nen Tiryaki ve Aydil çay ve çorba ikramı 
fikrini de güzel buluyor.

GÖRSEL İLETİŞİM TASARIMI 
BÖLÜMÜ 2. SINIF 
SUDE NİL DİBEK

Kütüphaneyi interneti rahat kullana-
bildiği için tercih eden Dibek kütüphane-
deki hizmetler hakkında “İnternetten ki-
tap tarayıp, ayırttırabiliyoruz. Kütüphane 
yetkilileri bize bu konuda yardımcı olu-
yor. Aldığımız kitabın süresini uzatabili-
yoruz. Bu da güzel bir sistem.” Kütüpha-
neye internet için geldiğini tekrar belirten 

Dibek kalabalık olduğu zaman inter-
netin yavaşlamasından şikayetçi.

RADYOLOJİ BÖLÜMÜ 2. SINIF 
EMİRHAN ŞAN 

Kütüphanedeki insanların çalış-
ması onu da çalışmaya teşvik ettiği 
için burada çalışmayı tercih eden 
Şan; “Ders çalışma isteğim artıyor ve 
bu motivasyonla sınavlara daha iyi 
hazırlandığımı düşünüyorum”dedi. 
Kütüphanedeki bilgisayarlara da de-
ğinen Şan; “Bilgisayarların sayısını 
az buluyorum. Var olan bilgisayarla-
rında bakımdan geçmesi gerektiğini 
düşünüyorum” dedi. Kütüphaneyi 
diğer öğrenciler kadar aktif bir şekil-

de kullanmadığını ama hijyen ve sunulan 
imkanlarını güzel bulduğunu belirtti.

HALKLA İLİŞKİLER VE TANITIM 
BÖLÜMÜ 2. SINIF
SAMET İNALCIK

Kütüphanenin kendisinde ders çalış-
ma isteği uyandırdığını anlatan inalcık; 
“Kütüphanede herkes belli bir amaca yö-
neldiği için benim de içimde ders çalışma 
isteği uyandırıyor. Üst katlar pek sessiz 
olmasa da alt katta ders çalışırken daha 
çok verim alıyorum.” dedi. Hizmetlerden 
çok memnun olan İnalcık kütüphanenin 
sürekli açık olmasını da büyük bir artı ola-
rak görüyor. Çay ve çorba hizmetinden de 
bahseden İnalcık; “Bu hizmeti sundukları 
için Süleyman Demirel Üniversitesine te-
şekkür ediyorum. Gayet mantıklı bir fikir 
olduğunu düşünüyorum”diyerek sözleri-
ni bitirdi.
Haber:   Aylin Elif Kademli
  Muhammed Tarık Ersöz

SDÜ’de final haftası
Süleyman Demirel Üniversitesi öğrencileri, final sınavları yaklaşırken kütüphanede-
ki yerlerini aldı. Kütüphaneye olan yoğun ilgi dikkatlerden kaçmadı. Bizler de Kampüs 
Doğu Batı olarak bu süreçte öğrencilerin kütüphane hakkındaki düşüncelerini dinledik. 
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Türkiye Üniversite Sporları Fe-
derasyonu tarafından 5-9 Ara-
lık 2022 tarihlerinde Süleyman 

Demirel, Burdur Mehmet Akif Ersoy, 
İzmir Katip Çelebi, Dokuz Eylül, Kon-
ya Gıda ve Tarım Üniversitesi ve Muğla 
Sıtkı Koçman futbol takımlarının katılı-
mıyla Burdur Mehmet Akif Ersoy Üni-
versitesi’nde düzenlenen şampiyona, 
takımların kıyasıya mücadelesine sahne 
oldu. Süleyman Demirel Üniversite-
si Futbol Takımı, grubunu namağlup 
tamamlayarak şampiyonluk kupasını 
üniversitemize kazandırdı.

SPORCULARIMIZIN 
HEDEFİ SÜPER LİG

Birinciliğin ardından takımda sağ bek 
olarak görev alan Beden Eğitimi ve Spor 
Öğretmenliği Bölümü birinci sınıf öğren-
cisi Umut Akkuş; “Oynadığım takımdaki 
maç performansım ile okul takımındaki 
hocalarımın dikkatini çekebildiğim için 
mutluyum. Birbirini yeni tanıyan bir 
takım olmamıza rağmen böyle bir başa-
rı elde etmek büyük gurur verici oldu.  
Turnuva sürecinde birbirimize kenetlen-
diğimizi düşünüyorum. Şampiyonluk 
gelecekteki maçlarımız için önemli bir 
motivasyon oluşturdu. Süper Lig terfi 

maçlarına da en iyi şekilde hazırlanıp, 
lige çıkacağımızı düşünüyorum” dedi. 
Takımın bir diğer futbolcusu Spor Yöne-
ticiliği Bölümü öğrencisi İbrahim Mert 
Yeşiltepe de üniversiteyi temsil ettiği için 
gururlu olduğunu belirtti. Yeşiltepe ayrı-
ca; “Öncelikle nağmalup kazanmış oldu-
ğumuz için çok mutluyum. Saha içindeki 
yoğun mücadelemiz ile şampiyon olduk. 
Hocalarımı ve takım arkaşlarımın eme-
ğine sağlık. Bundan sonraki en büyük 
planımız bu maçlarda gösterdiğimiz mü-
cadelenin devamını süper lig terfi maçla-
rında da getirmek” sözleri ile duyguları-
nı ifade etti. Farklı fakültelerde öğrenci 

olan takım oyuncularının eğitim-öğretim 
sürecinin aksatılmadan, haftada iki ya da 
üç antrenman yaparak turnuvaya hazır-
landıklarını dile getiren teknik sorumlu 
Abdullah Arısoy; “Hiçbir yenilgi alma-
mış olarak şampiyon olan öğrencilerimi 
kutlayarak üniversitemize bu kupayı ve 
şampiyonluğu kazandırdıkları için teşek-
kür ederim. Yılsonu sınavları bittikten 
hemen sonra yeni antrenman programı 
belirleyerek süper lig terfi maçlarına ha-
zırlanmaya başlayacağız. Hedefimiz bu 
maçlar sonunda da üniversitemize kupa 
kazandırmaktır” dedi.
Haber: Tuğçe Karael

SDÜ Futbol Takımı Üniversiteler Arası Bölgesel Futbol Şampiyonası’nda birinci oldu. 
Spor Bilimleri Fakültesi Öğretim Görevlisi Abdullah Arısoy teknik sorumluluğunda 
turnuvaya katılan takımın Süper Lig terfi maçlarına katılması kesinleşti.

Üniversitemizde gerçekleşen hentbol 

turnuvasında üniversiteler kıyasıya ya-

rıştı. Kadınlar turnuvası 3 gün sürerken 

erkekler turnuvası ise 4 gün sürdü. Bu 

süreç sonucunda ise kadınlarda Akdeniz 

Üniversitesi erkeklerde de Dokuz Eylül 

üniversitesi şampiyon oldu.

Atatürk Spor Salonu’nda gerçekleşen 

turnuvaya 4 kadın ve 8 erkek ta-

kımı olmak üzere toplam 12 üni-

versite takımı katıldı. Erkeklerde 

A ve B olmak üzere 2 grup ka-

dınlarda ise takım sayısının azlı-

ğı sebebiyle tek bir grup yer aldı. 

Toplamda kadınlarda 6 erkek-

lerde ise 16 maç oynandı. Grup 

birincileri puanlama sonucunda 

seçildi. Kadın grubunda en çok 

puanı alan Akdeniz Üniversitesi şampi-

yon oldu. İkincilik kupasını Çukurova 

Üniversitesi alırken üçüncü ise okulumu-

zun takımı oldu. Erkeklerde ise gruplarda 

1. ve 2. olan takımlar çapraz eşleşme ile 

yarı final oynadılar.  Çukurova Üniver-

sitesi ‘nin antrenörü Mehmet Bilbek ile 

turnuvadan beklentilerine dair  gerçek-

leştirdiğimiz röportajda; “Turnuvadan 

beklentimiz sakatlık olmadan, centilmen-

lik ilkeleriyle bir müsabaka yapmaları ve 

adilce yarışmaları” ifadelerine yer verdi. 

Takım kaptanı Çağatay Yiğit Yalçın ise 

“Turnuva da bir üst lige çıkacağımızı 

düşünüyoruz. Grubun yarısı kulüplerde 

de oynuyor. Bu yüzden de iddialıyız ve 

bu iddiamızın peşinden de gi-

deceğiz” şeklinde konuştu. Oy-

nanan müsabakalar neticesinde 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversi-

tesi ve Celal Bayar Üniversite-

si 3.’lük -  4.’lük, Dokuz Eylül 

Üniversitesi ve Çukurova Üni-

versitesi ise şampiyonluk maçı-

na çıktı. Dokuz Eylül Üniversi-

tesi’nin takım oyuncusu Murat 

Elçin; “Burada en başta sakatlık olmadan 

bir maç süreci olmasını diliyoruz . Bir üst 

gruba çıkmak istiyoruz. Bunun için çok 

çalıştık. Takımın yarısı zaten aktif olarak 

oynuyor. Yaklaşık bir buçuk aydır hafta-

da 2 gün düzenli olarak antrenman yap-

tık. Takımımıza güveniyoruz” ifadelerini 

kullandı. 30-25 skorla biten 3.lük-4.lük 

maçında galip Muğla Sıtkı Koçman Üni-

versitesi oldu. Ardından şampiyonluk 

maçı oynandı. Başa baş giden mücadele 

sonucunda Dokuz Eylül Üniversitesi 41-

35 skorla turnuvanın erkekler müsabaka-

larında 1. oldu. Ayrıca turnuvada 1. ve 2. 

olan takımlar süper lige terfi maçlarına 

katılmaya hak kazandı.

Haber:  Aleyna Sular 
  Aylin Elif Kademli

SDÜ üniversiteler arası ünilig hentbol turnuvasına ev sahipliği yaptı




